
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “SAN FRUTTUOSO” 

Scuola dell’Infanzia “H.C. Andersen” – “Scuola Primaria “Alfieri” – Sc. Sec di primo grado “A.B. Sabin” 

Via Iseo n. 18  ‐   20900 MONZA MB 

Tel. 039/74.58.19 ‐  Fax 039/74.58.19  Cod. Fiscale: 94581390153 

 

 

 

 

 

Prot.1483/II.1 del 18/03/2022                                               

Delibera n.31 

Consiglio d’Istituto del 17 marzo 2022 
 

Criteri concessione supporto economico per il diritto allo studio alle famiglie  

 

L’anno 2022, il giorno 17 di marzo alle ore 19:00, in modalità videoconferenza attraverso l’applicativo Meet di GSuite, sono convocati 

i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Docente Ciannameo Francesca  X  

Sig.ra Ancona Antonella Maria (genitore) X  Docente Cimino Carmen X  

Sig.ra Castelli Maria Josè (genitore) X  Docente Fornara Alessandra X  

Sig. Cavalleri Mario (genitore)  X Docente Fontana Davide X  

Sig. Gorini Mirko Ettore (genitore)  X Docente Giugno Stefania X  

Sig. Marzano Fausto (genitore) X  Docente Polito Carla X  

Sig.ra Monguzzi Silvia (genitore) X  Docente Triolo Annamaria X  

Sig.ra Piccione Rosanna (genitore) X  Docente Vignola Brunella  X 

Sig.ra Simone Luisa (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 
VISTO                  l’Art. 34 della Costituzione della Repubblica Italiana 
CONSIDERATA   l’esigenza di agevolare gli studenti nella partecipazione ad attività e progetti previsti dal PTOF 
CONSIDERATA   la presenza di famiglie in difficoltà economica 
CONSIDERATO   che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 
Che dall’a.s.2022/23 il contributo per il diritto allo studio sarà pari al 15 per cento della somma relativa al “contributo delle 
famiglie” (contributo volontario) al netto delle spese relative ad assicurazione e diario scolastico e che sarà erogato per agevolare 
gli studenti iscritti all’IC San Fruttuoso e regolarmente frequentanti, alla partecipazione ai progetti di Istituto e di plesso nonché di 
gite e uscite didattiche nel rispetto dei seguenti criteri: 
 
1. Soglia di accesso 

Il contributo può essere richiesto per progetti e attività che prevedano un costo superiore ai 20 Euro a studente 
 
2. Aventi diritto 

Per accedere al contributo le famiglie devono: 
 
- presentare richiesta scritta utilizzando la modulistica presente sul sito web dell’Istituto entro i termini indicati con apposita 

circolare  
 
- dimostrare di aver versato l’intera quota di 22 Euro “contributo delle famiglie” per ogni studente iscritto e regolarmente 

frequentante 
 
- presentare dichiarazione ISEE pari o inferiore a 10.000 Euro 

 
da 0 a 8.000 Euro si avrà diritto ad un contributo pari al 50% del costo dell’attività per ogni figlio 
al di sopra di 8.000 e fino a 10.000 Euro si avrà diritto ad un contributo pari al 25% del costo dell’attività per ogni figlio 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “SAN FRUTTUOSO” 

Scuola dell’Infanzia “H.C. Andersen” – “Scuola Primaria “Alfieri” – Sc. Sec di primo grado “A.B. Sabin” 

Via Iseo n. 18  ‐   20900 MONZA MB 

Tel. 039/74.58.19 ‐  Fax 039/74.58.19  Cod. Fiscale: 94581390153 

 

 

 

 

 

 
Delibera all’unanimità 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Monza, 17/03/2022 

IL SEGRETARIO DEL CdI     
Prof.ssa  Alessandra Fornara  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Antonella Maria Ancona 

   

 


